
Distance

Dénivelé

Partielle Cumul Arrivée Départ

44 VC 22,5 0 0 7h50

44 Rues 22,5 2,5 2,5 0h06 7h56

44 Rue 22,5 1,0 3,5 0h02 7h59

44 Rues D105 22,5 3,5 7,0 0h09 8h08

44 D74 D115 22,5 9,0 16,0 0h24 8h32

44 D115 D105 22,5 8,0 24,0 0h21 8h54

44 D105 453 22,5 6,0 30,0 0h16 9h10

49 D751 22,5 4,0 34,0 0h10 9h20

49 Au LD la Nigaudière prendre à G pour traverser le ruiseau des Robinets puis suivre la rte des brevets Route 22,5 5,0 39,0 0h13 9h34

49 A Le Fourneau prendre à G pont d'Ancenis puis à D sur D723A jusqu'au Rd Pt Emile Raguin D723A 22,5 2,0 41,0 0h05 9h39

44 Au Rd Pt à D sur D723 puis à G D19 puis à D sur D112 direction St Herblon D19 D112 22,5 7,0 48,0 0h18 9h58

44 Prendre D8 jusqu'à la Rouxière puis D28 et à D au km 54 direction Vaillandière et Beau Soleil D8 D28 22,5 10,5 58,5 0h28 10h26

44 A BS faire un G-D direction la Planche, Bas Coudreau puis G-D pour rejoindre D134 direction Freigné D134 22,5 3,5 62,0 0h09 10h35

44 Suivre D134 jusqu'à Freigné et continuer sur D133 en traversant l'Erdre jusqu'à la D178 D134 D133 22,5 14,0 76,0 0h37 11h12

44 A l'intersection avec D178 faire D-G pour rejoindre D29 jusqu'à St Sulpices des Landes D178 D29 22,5 2,0 78,0 0h05 11h18

44 0 0,0 78,0 0h00 11h18 11h33 0h15 3h28

44 D111 22,5 6,0 84,0 0h16 11h49

44 Routes 22,5 4,0 88,0 0h10 11h59

44 D14 22,5 4,0 92,0 0h10 12h10

44 routes 22,5 3,0 95,0 0h08 12h18

44 D103 D51 22,5 1,5 96,5 0h04 12h22

44 D26 22,5 6,5 103,0 0h17 12h39

44 VC 22,5 6,0 109,0 0h16 12h55

44 D84 22,5 1,5 110,5 0h04 12h59

44 VC D113 22,5 4,0 114,5 0h10 13h10

44 A Coquinière à G direction le Lindron VC 22,5 2,0 116,5 0h05 13h15

44 Prendre à G direction la Bourdinière le Pont André puis D-G jusqu'à intersection D9 VC 22,5 2,5 119,0 0h06 13h22

44 A D sur D9 puis prendre D31 à St Mars jusqu'à Mauves sur Loire D9 D31 22,5 11,0 130,0 0h29 13h51

44 Rejoindre D68 route de Thouaré jusqu'à Thouaré D68 22,5 5,0 135,0 0h13 14h05

44 Traverser ligne de ponts et tout droit sur D37 et à D prendre route des Vallées, rue de l'Arche VC 22,5 8,0 143,0 0h21 14h26

44 A D aux 2 rds point direction Basse Goulaine par rue de la Quintaine Rues 22,5 0,5 143,5 0h01 14h27

44 Puis rues : De Gaule, Moulin Soline, Goulaine, Landes de la Plée, des Onchères, Lourneau rues 22,5 4,5 148,0 0h12 14h39

44 Rues des Bignons, Croix Bines puis à G après voie ferrée rue Garenne, Plume rues 22,5 2,0 150,0 0h05 14h45

44 VC 22,5 1,1 151,1 0h02 14h47

44 ARRIVEE VCS - PLACE DES LUCINES TOTAL 0,0 151,1 14h47 3h14

Engagement 4€ LICENCIES FFVELO ou 7€ NON LICENCIES FFVELO

A REGLER AVANT LE DEPART - INSCRIPTION sur site VCS

TRAJET SUR ROUTES SECONDAIRES UTILISATION GPS RECOMMANDE (1 par groupe)

Ravitaillement sur le Parcours : km 78 Saint-Sulpice-Des-Landes

Sandwichs et boissons au retour, moment convivial

Rue des Grands Motiers et Arrivée VCS place des Lucines

HOMOLOGATION: 2025                 

CLOTURE des inscription brevets Audax : Lundi 01 Septembre 2025 (19h30)

Heure du départ : 07h50

AUDAX

Contact info AUDAX : Marc HUBERT & Philippe CAVARD PRENOM : Marc & Philippe

Vélo Club Sébastiennais

BREVET AUDAX  CYCLOTOURISTE  Tour de Nantes Hte Vallée de l'Erdre

Délégué U.A.F. :Jean-Luc TREBERNE

Club organisateur:Vélo Club Saint Sébastien N° affiliation :  2925

151,4

867

Adresse : Place des Lucines  44 230 Saint-Sébastien Sur Loire

Téléphone :  06 74 58 33 71 ou 06 24 22 42 14

HOMOLOGATION: AUDAX 150 km

ID Open Runner : brevet 21599409 (public à partir du 1 septembre 2025) E-mail : orga.vcs@gmail.com

A Poitevinière quitter D14 par la D sur chemin de Poitevinière direction la Provostière km 95

Au KM 31 prendre à D traverser l'Orée d'Anjou et rejoindre D751

Localités traversées

ou lieu dit

Point de contrôle et ravitaillement Saint-Sulpice-Des-Landes

VCS - Place des Lucines

Horaire

ID Openrunner: brevet 21599409

Traverser St sulpice et prendre D111 direction Grd Auverné jusqu'au km 84

Prendre à G  puis à nouveau à G à la Grée du Gué traverser Villeneuve jusqu'à Forêt d'ancenis

Faire un D et G et traverser la Forêt par D14 jusqu'à Poitevinière 

Date : Samedi 06 Septembre  2025 Lieu du départ et retour : Club VCS - Place des Lucines St Sébastien sur Loire (44230)

Dép

 A Barbechat suivre D105 puis rejoindre à D la D453 puis D153

Contourner le Loroux par D115 et prendre à Gauche sur D105,

puis à Gauche à Bois Jahan pour rejoindre l'Espérance puis à Droite D207 jusqu'à Barbechat

Départ par Ouche Catin, Ouche Quinet, Rte de Clisson puis prendre à G au feu sur M115

Rejoindre Le Loroux Bottereau par D74 et D115

Au rd pt à G rues, Atlantique, Bois Brulé, D105 jusqu'à Hte Goulaine

Au rd pt des Chalonges à D rue du pacifique

Temps

arrêt

Temps

étape

N° route

au départ
Vitesse

Km/h

Distance Temps

mis partiel

Au km 95 à G direction Bourg Chevreuil jusqu'à intersection D33

Prendre D puis 1ère à G jusqu'à Trans sur Erdre par D26

Suivre D26 jusqu'à les Touches

Prendre à G sur D164 puis à D la D84 rte de Ligné jusque LD les Mazures

En Sortie les Mazures à D Chemin de Préfouré puis au km 113 à D sur D223 vers la Coquinière


